
Příloha A – Dotazník  

Vyjádři svou míru souhlasu s 

danými výroky 

Naprosto 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 
Nevím 

Spíše 

nesouhlasím 

Zásadně 

nesouhlasím 

A - VZDĚLÁNÍ 

A1. Vzdělání je velmi důležité pro život 

A2. Vzdělání není až tak důležité 

A3. Vzdělání má vliv na výši platu 

A4. Napřed vzdělávání, potom zájmy 

A5. Vzdělání zlepší postavení ve společnosti 

A6. Vzdělání = inteligence 

B - ŠKOLA 

B1. Škola je základ života 

B2. Chodím do školy rád, baví mě to 

B3. Školní docházku bych zkrátil 

B4. Škola je zbytečná instituce 

B5. Někdo nebo něco mě ve škole motivuje 

B6. Některé školy nenaučí člověka nic 

C - UČENÍ 

C1. Není třeba se učit, stačí znát, kde to najdu 

C2. Učení není zbytečné 

C3. Nestačí se učit jen to, co mi jde lehce 

C4.Když se něco nenaučím, chyba je v učiteli 

C5. Učil bych se, kdyby mi za to platili 

C6. Styl učení si musím vytvořit sám 

D - PŘÍPRAVA 

D1. Do školy se stačí připravovat každé ráno 

D2. Základ je pozorně poslouchat vyučování 

D3. I připravovat do školy se musí naučit 

D4. Jsou obory, kde se není třeba připravovat 

D5. Mám motivaci se do školy připravovat 

D6. Přípravy zdržují od zábavy 



Vyjádři svou míru souhlasu s 

danými výroky 

Naprosto 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 
Nevím 

Spíše 

nesouhlasím 

Zásadně 

nesouhlasím 

E - RODINA 

E1. Rodina je na prvním místě 

E2. Rodina je důležitá i pro studium 

E3.Rodina nemá na mé studijní výsledky vliv 

E4. Rodina má na mé studijní výsledky vliv 

E5. Nikdo z rodiny nemusí znát, jak studuji 

E6.Vztahy v rodině se odrážejí na studiu 

F - SPOLEČNOST 

F1. Společnost je pro mne moje parta 

F2. Partu k životu nepotřebuji 

F3. Na názory kamarádů hodně dám 

F4. S partou řeším své školní neúspěchy 

F5. Chci, aby třída věděla, že jsem dobrý 

F6. Ve třídě mám dobré postavení 

G - ZÁBAVA 

G1. Zábava je pro mne v hospodě 

G2. Hraním her  s kamarády relaxuji 

G3. Prioritou je pro mne škola, pak zábava 

G4. Čtení mám jako koníčka 

G5. Nebaví mne nic, nudím se 

G6. Rád se setkávám se zajímavými lidmi 

H – ŽIVOTNÍ CÍL 

H1. Chci mít hodně peněz za málo práce 

H2. Chtěl bych práci, která by mě bavila 

H3. Můj cíl je být specialistou, vědcem 

H4. Chci se nechat živit bez práce 

H5. Životní cíl je silná motivace 

H6. Svého životního cíle už nedosáhnu 




